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Otázka pro starostu 

Radka Štejnara 

Šance pro lidi bez práce

Přes šestnáct milionů 

jde do fondu rezerv

Jaký je Váš názor na veřejnou služ-
bu, v jejímž rámci si občané města 
odkázaní na dávky v hmotné nouzi 
mohou přivydělat? 

„Tuto možnost vítám. Nejde přitom 
jen o možnost přivýdělku pro potřeb-
né. Vidím v tom i výchovný prvek, ti, 
kteří chtějí více než existenční mini-
mum, pro to musejí něco udělat. Občas 
se poukazuje na to, že lidé pobírají-
cí sociální dávky jsou jen fl ákači, kte-
rým se nechce dělat. To ale nelze říct 
s všeobecnou platností. Veřejná služba
umožní oddělit ty, co pracovat opravdu 
nechtějí, od těch, kteří se z různých dů-
vodů ocitli v tísni, ale práce se neštítí. 

Ohlasy z organizací, které tuto služ-
bu využívají, jsou převážně kladné. 
Myslím, že je to i dobrý signál pro ve-
řejnost. Lidé citlivě vnímají rozdíl mezi 
tím, když dávkař posedává s lahváčem  
na lavičce a tím, když pomáhá napří-
klad při údržbě zeleně ve městě. Pod-
le našich možností hodláme veřejnou 
službu využívat co nejvíc. "

Více v článku vpravo 

Kulturní dům: koncepce a náklady

Úhrada za sociální 
služby se zvýšila

Pečujete o květiny?

Můžete vyhrát tisíce!

Z debaty o koupi nového kulturního 
domu (bývalý Beltine) na květnovém 
zastupitelstvu vzešel úkol upřesnit je-
ho koncepci i náklady na jeho rekon-
strukci. Zprávu do dalšího jednání za-
stupitelstva, které proběhlo 24. června, 
připravil Bedřich Fryč, ředitel Kul-
turního, vzdělávacího a informačního 
zařízení (KVIZ), které bude dům pro-
vozovat.
Koncepce

„Především je nutné odhlučnit a zlep-
šit akustiku hlavního sálu tak, aby bylo 
možné pořádat tu všechny typy akcí,“ 
uvádí mimo jiné ve své zprávě Fryč. 
„Prostorová dispozice sálu umožňuje 
pořádání hudebních produkcí, diva-
delních představení i zábavných pořa-
dů. Programová náplň bude vycházet 
z poptávky. Chceme preferovat akce 
nájemní,abychom minimalizovali pří-
padné ztráty.“ 

Základním zdrojem příjmů z činnosti 
kulturního domu budou podle ředitele 
KVIZu úhrady za pronájem sálu pro 
pořádání plesů, koncertů a dalších 
akcí i za pronájem nebytových pro-
stor. „Oslovíme stávající pronájemce, 
pokud by neměli zájem ve smluvním 
vztahu pokračovat, budeme hledat 
nové - s výjimkou provozovatelů hra-
cích automatů,“ říká Fryč.

Při využití objektu bude KVIZ spo-
lupracovat s ostatními organizacemi 
města (školy, DDM, úřad). Prioritou 
bude zajištění prostor pro akce, které 
tyto organizace pořádají ve stávajícím 
kulturním domě v Nových Ervěnicích.

Náklady na rekonstrukci

Zprovoznění budovy vyjde podle ar-
chitektonické studie na pět milionů. Do 
těchto nákladů jsou zahrnuty základní 
úpravy, například vymalování, drobné 
úpravy sálu a schodiště, rekonstrukce 
sociálního zařízení a podobně.

Zastupitelé ale schválili záměr ne-
zůstat při rekonstrukci v půli cesty a 
zrealizovat další úpravy, které z ob-
jektu učiní opravdu moderní kulturní 
dům (viz tabulka). Jejich rozsah může 
stát až dalších pět milionů korun Ve-
dení města proto nyní hledá cesty, jak 
skloubit architektovu vizi a přitom ne-
zatížit městský rozpočet.

Změny nutné pro rozšíření využití objektu 
●   Zlepšení stávající akustiky vybudováním balkonu napříč sálem
●   Zprovoznění restaurace a její propojení s kulturním domem,
      aby bylo možné ji využít při pořádání plesů a kulturních akcí
●   Zpřístupnění sálu osobám s omezenou schopností pohybu

Jirkov hospodaří zdravě. Vyplývá to
ze zprávy, kterou projednalo červnové 
zastupitelstvo. Její součástí bylo vyjád-
ření auditorky, která hospodaření měs-
ta za rok 2008 přezkoumala a konsta-
tovala, že nebyly zjištěny nedostatky.

Příjmy města dosáhly 313,33 milionu 
korun (105,4 % plánovaného rozpoč-
tu), výdaje 295,86 milionu (97,1 %). 
Saldo příjmů a výdajů za rok 2008 tak 
činí 17,48 milionu. Z toho 0,95 milio-
nu korun město vrátí státu (jde o nevy-
čerpané dávky hmotné nouze), zbýva-
jících 16,52 milionu bude převedeno 
do fondu rezerv a rozvoje.

Součástí zprávy o závěrečném účtu 
města, kterou zastupitelé bez výhrad 
schválili, byla i informace o fi nanční 
situaci města. Z ní vyplývá, na jednoho 
občana připadá dluhové zatížení 210 
korun (v roce 2006 to bylo 466 korun, 
o rok dřív 337 korun). Zbývá splatit 
půjčku 1 224 800 korun Státnímu fon-
du životního prostředí ČR (do konce 
roku 2011) a investiční úvěr 3 280 000 
korun bance (do 31. května 2010). 

Rada města Jirkova projednala a 
schválila zvýšení cen za pobytové 
služby v zařízeních Městského ústa-
vu sociálních služeb Jirkov s platností 
od 1. července. Přibližně o 300 korun 
měsíčně víc zaplatí klienti domova 
pro osoby se zdravotním postižením 
U Dubu a v domově pro seniory (Mlá-
dežnická ulice), o 180 korun v domě s 
pečovatelskou službou (Mládežnická).

Úhrada pobytu v jednolůžkovém po-
koji U Dubu tak nyní stojí 8 200 korun, 
v dvoulůžkovém 7 350 korun. Cena za-
hrnuje nájemné a s ním spojené služby 
(voda, teplo, elektřina), celodenní stra-
vování, prádlo a úklid. Za garsonku 
v domově pro seniory na Mládežnic-
ké se platí 8 400 korun (dosud 8 090 
korun), za dvoulůžkový byt 1+1 pak 
7 100 (dosud 6 790 korun). I v této ce-
ně jsou zahrnuty služby jako U Dubu.

Návrh radním zdůvodnila ředitelka 
ústavu sociálních služeb Eva Šulcová. 
„V minulosti docházelo k navyšování 
vždy souběžně s valorizací důchodů, 
ale v posledních dvou letech jsme od 
tohoto paušálního navyšování upus-
tili. Teď jsme k němu museli přikro-
čit v důsledku snížení státních dotací
a průběžného navyšování cen energií
a ostatních nákladů na provoz,“ uvedla 
Šulcová. „Ceny za stravování přitom 
držíme na stávající úrovni. " 

                            Dokončení na str. 2

Institut veřejné služby, který má za-
pojit lidi bez zaměstnání do práce, 
uplatňují úspěšně i v Jirkově. Pro ty, 
kteří pobírají dávky hmotné nouze, je 
to možnost získat víc peněz, a naopak 
ti, kteří tuto formu práce odmítnou, do-
stávají pouze existenční minimum.

Veřejná služba se týká asi tří set kli-
entů odboru sociálních věcí. Ti prodě-
lali na odboru pohovory, v nichž byli 
seznámeni s tím, o co jde, jaké jsou 
podmínky a co to pro ně znamená.

Klient sociálního odboru, který vy-
konává tuto službu, pobírá vyšší dávky 
hmotné nouze, ale ten, kdo ji odmítne, 
dostane jenom existenční minimum.
„I s tím se setkáváme, někteří lidé pros-
tě pracovat nechtějí, i když tím přijdou 
o část peněz,“ říká vedoucí odboru Ma-
rie Hromádková „Mezi těmi, kteří ve-
řejnou službu vykonávají, jsou rozdíly. 
Někteří odvádějí nekvalitní práci nebo 
se jí vyhýbají, jiní mají dobré pracovní 
návyky a je vidět, že pracovat chtějí.“

Jednou z organizací, které v Jirkově 
veřejnou službu využívají, je i  Kultur-
ní, vzdělávací a informační zařízení. 
„Stalo se i to, že přišli lidé, nafasovali 
pracovní nářadí a po deseti minutách 
jsme našli hrábě a košťata naházená ve 
křoví a po pracovnících se slehla zem. 
Ale celkem máme zkušenosti vesměs 
dobré,“ říká ředitel KVIZu Bedřich 
Fryč a dodává, že obecně mají ženy
k práci lepší přístup než muži.

                            Dokončení na str. 2

Veřejná služba nabízí lidem pobírajícím dávky v hmotné nouzi výběr: práci nebo existenční minimum? 

Pracovníci veřejné služby se podílejí i na údržbě zeleně v městském ústavu sociálních služeb. Na snímku při práci před 

domovem pro osoby se zdravotním postižením U Dubu Petr Gajdoš (v popředí) a Ladislav Eis.           Foto Luboš Mizun

Město Jirkov i letos vyhlásilo soutěž 
o nejhezčí květinovou výzdobu, oken-
ní, balkónovou či celkovou výzdobu 
rodinného domu. Soutěž začala 7. čer-
vence a skončí 20. října. Každé kolo 
trvá týden. Podmínky přihlášení, pra-
vidla, seznam kol i informace o způ-
sobu hlasování spolu s formulářem pro 
zaslání fotky jsou na webové stránce 
města.

1. místo              3 000 korun
2. místo              2 000 korun 
3. místo              1 000 korun

Na webu se ze zaslaných fotogra-
fi í vytvoří galerie, kde se bude každý 
týden vybírat snímek, který dostane 
od hodnotící veřejnosti nejvíc hlasů. 
Nejúspěšnější fotografi e z každého 
kola bude pokračovat do fi nále, kte-
ré proběhne po ukončení soutěže. Z 
týdenních výherců se utvoří fi nálová 
série, z níž hlasující stejným systémem 
vyberou vítěze.

!! 16. - 22. 7. odstávka teplé vody !!
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Pomoc z Jirkova dorazila na Moravu

Úhrada za sociální 

služby se zvýšila 

Pololetní bilance oprav silnic a chodníků
Více než dva miliony korun letos 

v Jirkově proinvestují do oprav ko-
munikací. Část těchto investičních 
akcí už byla dokončena, další část 
probíhá. 

Opravám předcházela jarní kontrola 
stavu komunikací po zimním období. 
Po ní byl stanoven postup a harmono-
gram prací. V letošním rozpočtu bylo 
na opravy komunikací ve městě vy-
členěno 1 700 000 korun (zejména jde 
o opravy výtluků po zimě a propad-
lin) a dalších 400 000 korun na opravy 
chodníků a schodišť (havárie, výměny 
dlažby, drobné opravy). 

Z bilance k polovině roku vyplývá, 
že byly opraveny výtluky na trasách 
autobusů a trolejbusů ve Dvořákově, 
Studentské, Vinařické a Ervěnické uli-
ci a na Březovém vrchu. Po dokonče-
ní této první etapy začala další, do 
níž jsou zařazeny opravy komunikací 
v ulicích Jezerské, U Sauny, Tkalcov-
ské, 5. května, Mostecké, U Stadionu, 
Palackého, Chomutovské, Kludského, 
Zátiší, Pod Přivaděčem, Budovatelů, 
Obránců míru, Koněvově, Jablůčkově, 
J. B. Forstera, Osvobození, B. Němco-
vé a Bezručově. 

V rámci kapitoly oprav chodníků a 
schodišť byly provedeny drobné opra-
vy propadlin chodníků, opravy nájez-
dů na schodiště i opravy větších ploch 
chodníků, například v ulici U Sauny. 
V blízké době začnou opravy chodníků 
v Tkalcovské a Jezerské ulici a oprava 
chodníku podél bývalé kotelny za kul-

turním domem v Nových Ervěnicích. 
Nyní se pracuje na bezbariérových 
úpravách chodníků v Jezerské ulici, 
nasledovat budou stejné práce v Čer-
venohrádecké ulici. 

Opravy chodníků a schodišť budou 
probíhat podle potřeby a zůstatku fi -
nančních prostředků až do podzimu.

Šance pro lidi ...

Veřejná služba (VS) v číslech
● pro výkon VS je evidováno 320 lidí 
● asi 80 jich výkon VS odmítlo, nedo-
stavili se na pracoviště nebo po několi-
ka  hodinách z práce odešli 
● asi 200 osob vykonávalo VS u některé 
z organizací zřizovaných městem

Fakt síla aneb Červi se rozlezou… 
Služba v poklidném nedělním večeru 
může někdy dostat podivný nádech.  Po 
osmé hodině večerní se vydali strážní-
ci ověřit informaci, že u autobusového 
nádraží je osoba v ohrožení života. Na 
místě byla zjištěna žena, která utržila 
před pěti dny tržnou ránu na hlavě. Ta 
jí byla ošetřena. Dále doslovný zápis 
strážníků: Dnes si však sundala čepici, 
kterou měla hlavu přikrytou a na zem 
začali padat červi, kteří se jí vylíhli 
v ráně, kam pravděpodobně mouchy 
nakladly vajíčka… Odmítala lékařské 
ošetření, přesto jí byla sanitka přivolá-
na, lékařka byla ze zranění otřesena… 
Má hlavu plnou červů a hlava silně 
zapáchá hnilobným procesem. Sanitka 
jmenovanou odvezla do nemocnice. 
Ale tím to neskončilo. Hned druhý 
den ráno byla zjištěna opět v čekárně 
autobusového nádraží tato žena, které 
znovu padali červi z hlavy, na lavič-
kách byly i fl eky od krve. Byla z místa 
vykázána  a na místo přivoláni hasiči, 
aby spláchli červy a krev. Jak je vidět, 
práce strážníka někdy vyžaduje silný 
žaludek.

Zlomené srdce za dvě stě. Tři čtvr-
tě hodiny po půlnoci se ulicí Generála 
Svobody rozléhal hlasitý pláč, doplňo-
vaný nadávkami. Strážníci tu našli pě-
tapadesátiletou ženu, která uvedla, že 
ji opustil přítel. To neunesla a žal za-
háněla alkoholem. Ten však její city 
zřejmě ještě více rozjitřil, takže žena 
si ulevovala střídavě pláčem a tím, 
že „mu aspoň nadává“. Strážníci její 
výlevy, jimiž rušila okolí ze spánku, 
ocenili dvousetkorunovou pokutou. 

Tomu se říká obchod. Strážníci úřa-
dovali také v jedné z jirkovských uby-
toven. Ukázalo se, že jeden z jejích 
klientů si právo na střechu nad hlavou 
vykládá poněkud šířeji. Odnesl odsud 
televizor v hodnotě 2 300 korun a za 
dvě stovky ho prodal. Poté, co obdržel 
pokutu 1 000 korun, televizor přinesl 
zpět. Skutečně výhodná transakce – 
pokuta pětkrát větší než výdělek, který 
ostatně stejně asi musel vrátit.

Pokračování ze str. 1
Jak ředitelka MěÚSS připomíná, při 

porovnání s ostatními zařízeními, a to 
nejen v Ústeckém kraji, patří úhrady 
v Jirkově mezi ty nižší. „Stanovené 
ceny jsou v souladu se zákonem o so-
ciálních službách a ani po navýšení 
nedosahují maximální možné výše sta-
novené zákonem,“ zdůrazňuje.

Hlavní příčinou zvýšení cen je ne-
příznivý vývoj státních dotací z mi-
nisterstva práce a sociálních věcí, kte-
rý zaznamenal meziroční propad 6 mi-
lionů korun. Zatímco v roce 2007 čini-
ly dotace 23 milionů a vloni 21 milio-
nů, letos je to 15 milionů korun. „Přes 
přijatá opatření zůstávají naše služby a 
jejich ceny našim klientům dostupné,“ 
připomněla na závěr E. Šulcová s tím, 
že po odečtení těchto nákladů musí 
každému klientovi zbýt pro osobní 
potřeby částka odpovídající patnácti 
procentům z jeho příjmů.

Pokračování ze str. 1
„Někdy se nám lidé hlásí i sami, pak 

je posíláme na sociální odbor,“ uvedl 
dále B. Fryč. „Ale našli se i vykukové, 
kteří přijdou a chtějí podepsat potvrze-
ní, že si to tu odpracovali. Samozřejmě 
nepochodí.“

Kromě úprav a údržby okolí zámku 
pomáhaly pracovní skupiny v rámci 
veřejné služby při blokovém čistění 
komunikací, při úklidu po malování, 
výměně oken, natírání plotu a dalších 
pracích na školách a jiných městských 
zařízeních. Několik lidí vykonává ve-
řejnou službu i pro městský ústav soci-
álních služeb, občanské sdružení Cesta 
Naděje nebo jirkovskou faru.

„Veřejnou službu je třeba dotáhnout 
legislativně. Zákon na jedné straně 
říká, že město veřejnou službu může 
provozovat, na druhé straně, že náš kli-
ent ji vykonávat musí. Ale pokud pro 
něj práce není, je hodnocen stejně jako 
ten, který ji odmítá,“ hodnotí novinku, 
která v Jirkově naplno běží od červen-
ce, M. Hromádková. „Ale v zásadě jde 
o dobrou věc, lidé bez práce mají mož-
nost se do ní alespoň zčásti zapojit.“

Jedním z míst, kde v těchto dnech probíhají opravy chodníků, je Jezerská ulice.  

Vznikají tu bezbariérové přechody.                           Foto Andrea Karlovská

Asi půl tuny úklidových prostřed-
ků dorazilo 3. července z Jirkova na 
Novojičínsko. Tuto pomoc se podaři-
lo nashromáždit od úterý 30. června 
do čtvrtka 2. července. Hned další 
den nad ránem s ní na severní Mora-
vu vyrazilo auto jirkovských hasičů.

„Chtěli jsme pomoct přímo, protože 
adresná pomoc je podle nás účinnější 
a rychlejší než zprostředkovaná přes 
jiné organizace,“ uvedl Bedřich Fryč, 
jeden z organizátorů akce. „Na inter-
netu jsme vyhledali seznam lokalit 
poškozených povodněmi a pokoušeli 
jsme se o kontakt. Povedlo se to až asi 
na devátý pokus, telefon nám zvedli v 
Hodslavicích. Zjistili jsme, co potřebu-
jí a to jsme jim přivezli.“ V obci, která 
je adresátem jirkovské pomoci, se při 
deštích malý potok proměnil v deset 
metrů širokou řeku, která zaplavila de-
sítky domů.

Do sbírky probíhající u marketu Tes-
co přispívali především jednotlivci a 
někteří podnikatelé z Jirkova, ale po-
moc přivezl například také manželský 
pár z Mostu, který se o ní dozvěděl z rá-
dia. Překvapivý ohlas vyvolala inicia-
tiva mezi seniory. Za peníze od klientů 
městského ústavu sociálních služeb 
v Mládežnické a U Dubu se nakoupilo 
zboží za téměř třináct tisíc korun.

Saponáty, košťata, gumové rukavice, 
kbelíky dezinfekční prostředky, a to-
aletní papíry naložili hasiči do přívěs-
ného vozíku a 3. července ve čtyři ho-
diny ráno vyjeli. „Dorazili jsme v deset 
dopoledne, je to tu hrozné, chytlo je to 
docela dost,“ byly první dojmy Marti-
na Jouchy, jednoho z těch, kteří pomoc 
na Moravu vezli. „Vypadá to, že jsou 
z nejhoršího venku, ale za to, co jsme 
jim přivezli, byli rádi. Jsou v situaci, 
kdy přivítají každou pomoc.“

Hned po svátcích, 7. července, se ko-
nalo mimořádné jednání rady města
s jediným bodem programu: další for-
ma pomoci. Po krátké debatě se radní 
shodli na uvolnění částky 20 000 ko-
run z rozpočtu města. „Rádi bychom 
poskytli i víc, ale rada větší částku od-
souhlasit nemůže. K tomu by bylo tře-
ba svolat mimořádné zastupitelstvo, 
ale to by bylo na dlouhé lokte. O us-
pořádání veřejné sbírky se zase musí 
žádat na kraj. Shodli jsme se, že je teď 
důležitá hlavně rychlost pomoci - třeba 
poslat méně, ale co nejdřív, “ uvedl sta-
rosta Radek Štejnar, který přispěl třice-
ti tisíci korun ze svého fondu, takže do 
Hodslavic poputuje 50 000 korun.

Připojit se k fi nanční pomoci může 
připojit kdokoliv zasláním příspěvku 
přímo na konto obce Hodslavice: číslo 
účtu: 1765703319/0800 (do zprávy pro 
příjemce uveďte Dar obci - povodeň).

S nakládáním úklidových prostředků pomáhali i hasiči Martin Dostál (vlevo) a Jan Hnízdil.    Foto Luboš Mizun

Město Jirkov vyhlašuje 
časově omezenou výzvu 
předkládání projektů do

Integrovaného plánu 
rozvoje města.

První výzva je zaměřena 
na projekty vlastníků byto-

vých domů, kteří budou rea-
lizovat energetická opatření. 
V jejím rámci bude rozděle-

no až 35 milionů korun.
Příjem žádostí bude ukon-
čen 30. srpna. 16. září roz-
hodne zastupitelstvo města, 
které projekty uspěly. Bližší 
informace jsou uvedeny na 

www.jirkov.cz.

Chata na Bernavě v Krušných horách, 
která je majetkem města, je pro jejího 
nájemce ekonomickou zátěží. Objekt 
má v nájmu Podnik služeb Jirkov. Ten 
se obrátil na radu města s požadavkem 
na ukončení nájemní smlouvy. Poža-
davek zdůvodňuje především neuspo-
kojivými výsledky hospodaření tohoto 
objektu, který má pouze víkendový 
provoz a jehož využití je minimální. 
Jako optimální řešení navrhl PSJ ob-
jekt prodat.

Radní se shodli, že provozování cha-
ty na Bernavě je problematické a její 
vybavení zastaralé. Objekt vyžaduje 
další investice, přičemž jeho využití 
neodpovídá vynaloženým nákladům. 
Záměr prodat chatu proto schválili. 

Horská chata na 

Bernavě je na prodej
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KULTURNÍ KALENDÁŘ

ZÁMEK ČERVENÝ HRÁDEK                                                 informace na telefonu 474 684 560

Sobota 18. - neděle 19. 7. od 10 hodin. Živé obrazy. Prohlídky zámku doprovázené scénic-
kými představeními.

Neděle 26. 7. od 14 hodin. Balkánský den. Ochutnávka balkánských specialit, vystoupení 
folklorního souboru. 

Neděle 2. 8. od 14 hodin. Folklorní den. Vystoupení folklorních souborů z Čech, Slovenska 
a Litvy.

Pátek 21. 8. od 21 hodin. Hamlet. Divadelní představení spolku Kašpar. V hlavních rolích 
Jan Potměšil a Petr Lněnička.

22. - 23. 8. Spanilá jízda motocyklových a automobilových veteránů ze zámku Augustus-
burg. Historické stroje budou po oba dny na zámku.

Tajemný kout Evropy (kam žena nevkročí). Výstava fotografi íí Zdeňka Pejchala. Po celou 
sezonu.

Babiččina pohádková truhla. Výstava hraček Jany Růžičkové. Po celou sezonu.
Výstava letecké archeologie. Výstava fragmentů leteckých soubojů 2. světové války. Stálá 

expozice, obohacená o nové exponáty.
Výstava historických hasicích přístrojů, koněk a přilbic.

MĚSTSKÁ GALERIE                                                                   informace na telefonu 607 842 291

Jitka Dočkalová s Václavem Lahmerem vystavují své výtvarné fotografi e z cest po Evropě 
pod názvem Fotopostřehy do 31. 7.

S batůžkem na zádech z Čech až na konec světa. Výstava fotografi í jirkovského rodáka Vác-
lava Kováře, snímky z Mongolska, USA, Irska, Skotska, Španělska, Francie, Rumunska. 
Výstava potrvá od 2. srpna do 9. října.

Souběžně jsou vystavena a volně k prodeji díla třiceti dvou českých výtvarníků.
Stálá je výstava reprodukcí historických pohledů Jirkova a jeho okolí, rovněž  je otevřena 

stálá výstavní síň akademického malíře Jana Plívy. Otevřeno: úterý, středa, čtvrtek a ne-
děle od 15 do 17,45 hodin.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE                                                         informace na telefonu 474 654 313

13. - 17. 7. a 20. - 24. 7. Příměstský tábor pro děti od 5 do 13 let.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA                                                           informace na telefonu 474 654 007 

Provozní doba o prázdninách: pondělí, středa, čtvrtek 8 - 12, 13 - 17, pátek 8 – 12 hodin.
Pro děti - čtenáře jsou připraveny dva výlety: 28. července do Úštěku a 18. srpna na Loket.

V noci z 28. na 29. srpna proběhne noc mezi knihami.

OBEC BOLEBOŘ                         informace na telefonu 474 659 059

4. - 18. 7. VII. sochařské sympozium, rekreační středisko Boleboř. 

MAGNUM CLUB JIRKOV                                                        informace na telefonu 607 572 394

Neděle 23. 8. od 13 hodin. Loučení s prázdninami aneb dopravní hřiště ožívá. Sportovní od-
poledne v Olejomlýnském parku.

KVIZ                                                                                                  informace na telefonu 474 684 560

Městská věž. Výstava Obrazy, sochy a instalace. Autoři Rainer Peschl, Walter Lauf, Jaroslav 
Vodička, Jaroslav Karchnák a Karel Gyurjan. Výstava nainstalovaná v jednotlivých podla-
žích věže potrvá do konce července.

Širokou nabídku upomínkových předmětů pro návštěvníky Jirkova nedávno 

obohatila barevná samolepící turistická vizitka historických sklepů (na snímku). 

Kromě vizitky je k mání i turistický deník, kam si tyto samolepky z různých míst 

turisté vlepují, a další suvenýry: píšťalky, bublifuky, házecí talíře, termohrnky, 

náprsní lahve na alkohol, multifunkční nožíky, zapalovače, pastelky, keramické 

hrníčky, korbele a zvonečky. V poslední době tento sotiment rozšířila nová kniha 

o Jirkově (viz článek vlevo). Všechny předměty jsou v prodeji v Informačním 

centru v Kostelní ulici a na zámku Červený hrádek.

Hasičská sláva byla směsí 
podívané, zábavy i poučení

PROGRAM KINA 
ROOSEVELTOVA 704, WWW.KINOJIRKOV.NAINTERNETU.CZ TEL.: 474 680 337

LETNÍ KINO NA NÁMĚSTÍ - ZDARMA
Pátek 7. 8. 21.00 hodin 
Prázdniny pana Beana - komedie V. Brit.
Pátek 14. 8. 21.00 hodin 
Mamma Mia - muzikál V. Británie, 

Čtvrtek 27. 8. 13.15, 15.15, 17.30 a 19.45
 Hannah Montana - hudební komedie USA, 
65 Kč  

Pátek 27. 8. 17.30 a 20.00 hodin
Líbáš jako bůh - komedie ČR, 65 Kč 
Sobota 29. 8. 17.30, 19.30 hodin
Dvojí hra - krimi komedie USA, 65 Kč
Neděle 30. 8. 15.00, 17.00 hodin 
Monstra versus Vetřelci - komedie, 65 Kč
Čtvrtek 3. 9. 15.30, 17.30 a 19.30 hodin 
Pokoj v duši - příběh, Slovensko, 65 Kč 
(v 15.30 senioři 50 % sleva)

Zmizelá zákoutí 

Jirkova ve skicách
Pestrá nabídka suvenýrů

Zatím poslední kniha o Jirkovu je 
věnována pedagogovi, archiváři a vý-
tvarníkovi Ernstu Hennrichovi. Jejím 
autorem je znalec jirkovské historie 
Michal Bečvář. Za svůj vznik publika-
ce vděčí nálezu Hennrichova nedávno 
objeveného osobního archivu v pod-
kroví jednoho staršího domu v Palac-
kého ulici.

Hennrich se narodil v Jirkově roku 
1876 a strávil tu převážnou část ži-
vota jako učitel a později ředitel zdejší 
měšťanské školy. Změny rozrůstající-
ho se města po dlouhá desetiletí až do 
poválečného odsunu zaznamenával ve 
fotografi ích, kronikářských zápisech
a tužkou či perem provedených ski-
cách. Ernst Hennrich je jediný výtvar-
ník v dějinách Jirkova, který město 
plánovitě a systematicky ztvárnil.

 Dvojjazyčná publikace obsahuje na 
šest desítek reprodukcí zachycujících 
nejrůznější, většinou už zmizelá, zá-
koutí Jirkova i jeho okolí. Knihu vy-
dalo Oblastní muzeum Chomutov. 

Sto třicet pět let už v Jirkově funguje 
hasičský sbor. Za tu dobu se do práce 
v něm zapojily desítky, možná stovky 
občanů města, v první polovině histo-
rie sboru německých, po druhé světové 
válce českých. V posledních letech si 
Sbor dobrovolných hasičů Jirkov kaž-

dých pět roků připomíná kulatá výročí 
oslavami. Ty letošní probíhaly po ce-
lou sobotu 27. června.

Velká sláva začala už v osm hodin, 
kdy městem projížděla kolona hasič-
ských vozů od veterána z dob první 
republiky po nejnovější stříkačku. De-
fi lé 37 vozidel tvořila technika jirkov-
ských hasičů i jejich kolegů z Kazně-
jova, Malečova, Litvínova, Duchcova, 
Chomutova, Brand-Erbirsdorfu a dal-
ších jednotek. „Nejstarší byla Škoda 
z roku 1928, dost bylo také svého času 
rozšířených „eren“ z šedesátých let, 
nejmodernější byla stříkačka MAN 
z litvínovské chemičky s cisternou na 
deset kubíků,“ uvedl ke spanilé jízdě 
Pavel Kolář, velitel SDH Jirkov. Pře-
hlídku techniky zakončil nástup jir-
kovských hasičů i ostatních sborů, kte-
ré se oslav zúčastnily.

Následoval program s ukázkami ha-
sičské činnosti. Mladí hasiči předvedli 
požární útok, diváci zhlédli také ukáz-

ku práce ve výškách – slaňování se zá-
chranou osob a zásah u hořícího auto-
mobilu. Vyvrcholením bylo námětové 
cvičení na hasičskou zbrojnici.

Se slušným zájmem návštěvníků, 
jichž se v průběhu dne vystřídalo ko-
lem dvou tisíc, se setkaly také historic-
ké hasičské pohledy, kterých organizá-
toři akce rozdali na čtyři sta. 

Kulturní část odpoledne, v níž mimo 
jiné vystoupila populární skupina Ma-
xim Turbulenc, byla završena večerní 
hasičskou zábavou. Na ní si přichystali 
půlnoční překvapení hasiči z partner-
ského města Brand-Erbirsdorfu. „Na 
dvoře smontovali konstrukci asi dva-
náct krát deset metrů a na ní spustili 
vodní šou – stříkající fontánu s hudeb-
ním doprovodem a světelnými efekty,“ 
popsal vyvrcholení hasičské oslavy 
Kolář. Tato německá „skládací Kři-
žíkova fontána“, jak ji nazval jeden 
z diváků, tak vydařenou oslavu jirkov-
ských hasičů zakončila. 

Mezi nejatraktivnější ukázky hasičské práce patřil zásah u hořícího vozu a ukázka práce ve výškách. Foto Ladislav Bidrman
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Fotokronika: co se kde šustlo

Odstranili nebezpečné kaštany 

Na základě znaleckého posudku rozhodl odbor majetku města o pokácení ně-
kterých starých kaštanů ve Smetanových sadech. Jak z posudku soudního znalce 
vyplývá, některé byly natolik poškozené, že hrozil jejich pád. Stromy stály v bez-
prostřední blízkosti mateřské školy a navíc vzhledem k blízkosti polikliniky je tu 
zvýšený pohyb občanů. Proto bylo rozhodnuto o bezodkladném odstranění ne-
mocných stromů, i když se běžně kácejí nebo prořezávají v období vegetačního 
klidu. Vykácení proběhlo na přelomu června a července.        Foto Luboš Mizun

Rekonstrukce kina jede podle plánu

Na koupališti se sjely dvě stovky motorkářů

Stěhovací služba Jarin, 

doprava velkou dodávkou, 

vyklízení bytů, domů, 

nebytových prostor. 

Volejte zdarma: 800 321 134.

  PRONAJMU CHATU v Hradci u Kadaně   
                     k rekreačním pobytům. 
                                                                                                                                                                          Cena od 700 Kč/chata/noc. 
                                                                                                                                                                          Tel.: 606 227 774
                 www.chaty-hradec.com

Díky spolupráci rodiny se školou a svému úsilí si Jan Dospěl mohl přijít pro 

vysvědčení stejně jako ostatní školáci.                        Foto Ladislav Bidrman

Jednou z novinek v kalendáři kulturních akcí bylo setkání motorkářů a majitelů 
kaipanů. Těchto unikátních malých sportovních automobilů se o prvním červen-
covém víkendu v areálu červenohrádeckého koupaliště sjelo čtrnáct, motocykly 
napočítali pořadatelé dvě stě dva. Před spanilou jízdou po okolí zavítali motoristé 
na Červený hrádek, kde jejich stroje vzbudily zasloužený obdiv. Zde byl sraz slav-
nostně zahájen a motorkáři tu na svých trojích předvedli Gladiátorské hry. Večer 
jejich setkání v kempu zpestřil rockový koncert.                   Foto Michal Kolesár

Začátek července byl v jirkovském kině ve znamení betonování podlah. Kinosál 
byl 9. července vybetonován a začátkem následujícího týdne se řemeslníci vrá-
tili, aby položili lino a koberce. Lino bude umístěno pod sedačkami, koberce po 
bocích sálu. Podle provozovatele kina Miloše Kubelky práce probíhají podle har-
monogramu, dokonce s několikadenním předstihem, takže provoz kina by měl být 
zahájen podle předpokladů, koncem srpna. Na snímku pracovníci dodavatelské 
fi rmy za přihlížení M. Kubelky přebírají dřevotřískové desky, které budou sloužit 
jako podklad pod lino na balkoně.                                         Foto Deník/Jan Vraný

Onkologické onemocnění, které po-
čátkem roku lékaři zjistili u čtrnáctile-
tého Jana Dospěla, znamenalo těžkou 
ránu pro něj i pro jeho okolí. Po půl 
roce se vše jeví příznivě – léčba pro-
bíhá úspěšně a Honza i přes dlouhodo-
bou absenci zvládl výuku. 

„Čtvrt roku nebyl ve škole, prodělal 
několik hospitalizací, pak byl doma,“ 
říká Ladislav Bidrman, který chlapce 
společně s jeho matkou vychovává. 
„Ale jeho třídní učitelka i vedení ško-
ly ve Studentské projevovaly o svého 
žáka zájem, zajímaly se o jeho stav a 
hlavně mu pomohly s učením.“

Když byl žák 8. B odoperován, ředi-
tel školy Jan Duda mu umožnil indi-
viduální studijní plán. “Později jsme 
ho mohli do školy převážet, díky tomu 
všemu se Honzovi podařilo ročník 
ukončit a vyhnout se jeho opakování. 
Za to patří dík panu řediteli i paní tříd-
ní učitelce Janě Cmárové.“

Uznání ale podle J. Dudy patří i ro-
dičům. „Vzali to za správný konec, od 
začátku měli zájem o spolupráci,“ mí-
ní. „Chtěli pro něho cvičení a úkoly, 
doma s ním pracovali. Tento přístup se 

mi líbil, snažili jsme se tedy vytvořit 
jim příhodné podmínky. Někdo jiný 
v těžké životní situaci rezignuje, oni 
však byli aktivní a snažili se výpadek 
způsobený nemocí dohnat. Také hoch 
projevoval snahu, zadané povinnosti si 
plnil, takže vše dobře dopadlo."

Honza se popral se zákeřnou nemocí

Operace proběhla úspěšně, na podzim 
Jana Dospěla čeká další. Půlrok, který 
pro něj i jeho nejbližší začal tak nera-
dostně, nakonec skončil dobře. Tím, co
 je pro jiné děti na úvod prázdnin běž-
ným aktem, ale pro něho zaslouženou 
odměnou – převzetím vysvědčení.

Příběhy, které napsal život... Když se z "obyčejného" vysvědčení stane odměna...
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Živé obrazy, otevřené
okno do historie

Balkánský den - svátek folkloru 
a východoevropské kuchyně

Kulturní léto na Červeném hrádku

18. - 19. 7. Živé obrazy, oblíbená scénická představení v zámeckých kulisách, 
se v tomto roce uskuteční v rámci Ústeckého kraje pouze na Červeném hrádku. 
I proto může být jejich příběh tentokrát spjat s osobností, která zde působila, se 
skladatelem Václavem Janem Křtitelem Tomáškem. Příběhu Hledání ztraceného 
klíče s detektivní zápletkou se spolu s profesionálními herci z Mostu, Plzně, Che-
bu a Prahy zúčastní i samotní návštěvníci zámku. 

Akce je podporována fondem hejtmanky Ústeckého kraje a městem Jirkov.
Představení budou probíhat v rámci prohlídek zámku od 10 do 17 hodin, začátek 

prohlídky každou půlhodinu. Vstupné pro dospělé je 80 korun, pro děti, senio-
ry a ZTP 50 korun.                                                Ilustrační foto agentura Modua

26. 7. od 14 hodin. V návaznosti na velmi úspěšnou akci z kulturní sezony 2008 připraví pracovníci zámecké kuchyně pro 
návštěvníky ochutnávku balkánských specialit. Balkánskou atmosféru doplní folklórní soubor Skejušan a výstava fotografi í 
spojená s promítáním fi lmů ze Srbska. V 17 hodin vystoupí Mária Bihári s kapelou Bachtale Apsa hrající písně rumunských, 
maďarských a slovenských Romů. Vstupné 30 korun.                                                                                   Foto archiv KVIZ

Novinka: Folklórní den
2. 8. od 14 hodin. Vstupné 30,- Kč. V rámci pátého ročníku 

Viktoriánských folklórních slavností v Chomutově, pořádaných souborem 
Krušnohor, vystoupí na zámku Červený hrádek tyto hudební soubory:

Suvartukas (Litva)
Magura – Kežmarok (Slovensko)

Lipovjan – Lipov
Stázka – Teplá u Mariánských Lázní

Skejušan a Krušnohor, ChomutovHamlet- nadčasové 
drama o zradě a pomstě 

21. 8. od 21 hodin na nádvoří zámku. Klasické drama Williama Shakespeara 
v podání Divadelního spolku Kašpar, který se na zámek vrátí po loňském úspěchu 
představení Růže pro Algernon. Také tentokrát je hra do značné míry založena 
na výkonu Jana Potměšila, který ani po úrazu, jenž ho před téměř dvaceti lety 
ho připoutal na vozík, neopustil jeviště. Naopak jeho handicap jako by mu dával 
schopnost dramatické osudy hrdinů, jež ztvárňuje, prožívat do větší hloubky a di-
vákům tak přináší hluboký umělecký zážitek. 

Předprodej vstupenek bude zahájen 1. srpna 2009 na Informačním centru Jirkov 
v Kostelní ulici. Cena vstupenky 200 korun.                   Foto Viktor Kronbauer

22. - 23. 8. Přehlídka historických 
motocyklů a automobilů ze zámku Au-
gustusburg v Sasku, kde je motoristic-
ké muzeum. Vstup zdarma.

5. 9. od 14 hodin. Před zámkem se 
uskuteční již 14. ročník soutěže o nej-
lepší svíčkovou. V porotě složené z 
kulinářských odborníků zasedne Petr 
Novotný v roli  předsedy (na snímku s 
dalším stálým porotcem a příznivcem 
dobrého jídla, fotoreprtérem ČTK Li-
borem Zavoralem). Dalším známým 
členem poroty bude Luboš Xaver Ve-
selý. Organizátoři soutěže jednají také 
s Danielem Hůlkou, který by se hono-
sil titulem „největší porotce“. 

Zájemci o účast v soutěži se mohou 
přihlásit přímo na místě nebo e-mai-
lem na adrese novinky@atlas.cz. 
Každý přihlášený soutěžící se musí 
prezentovat v den soutěže ve 13 hodin 
na Červeném hrádku u organizátorů. 
Předběžně přihlášený má přednost, je
třeba však při prezentaci přihlášku po-
tvrdit. Počet soutěžících je omezen na 
dvacet. Svíčková bude jako obvykle
připravena i pro návštěvníky akce, je-
jímž odpoledním programem bude 
provázet Martin Zounar.

Vstupné pro dospělé 40 korun, pro 
děti, studenty, seniory a ZTP 20 ko-
run.

12. 9. od 10 hodin. Největší a zároveň nejstarší jirkovská akce, která každoroč-
ně přiláká tisíce návštěvníků, se koná v centru města. Tradiční hornickou pouť 
provází po celý den stánkový prodej, kolotoče, zábavné atrakce pro děti  a vystou-
pení populárních zpěváků a kapel.

V Kostelní ulici bude probíhat od 10 do 18 hodin staročeská pouť. Součástí 
tohoto programu je vystoupení Cirkusu Berto, kaskadéra Fiodora, provazochodce 
a artisty Rudiho, Pierota, kejklíře Michala, medvědáře s medvědem a kapely Šrum 
šrum. Nebude chybět ani tradiční staročeský jarmark a dobové soutěže pro děti.

Hlavní program na náměstí Dr. E. Beneše začne ve 13 hodin vystoupením Karla 
Štědrého, následuje koncert Heleny Zeťové ve 14:30 a skupiny Elvis Presley Re-
vival v 16 hodin. Vyvrcholením programu bude vystoupení kapely Monkey Busi-
ness ve 20 hodin. Vstup volný.                                           Foto Andrea Karlovská

Přehlídka veteránů

a spanilá jízda

Svíčková, 14. ročník: 

možná přijde i Hůlka

Jirkovská Hornická pouť 
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Ervěnice a Slovan se sloučily

6 Jirkovské noviny č. 7

Sezona skončila. Jaká byla 
pro jirkovský fotbal?

Tenisté došli až do fi nále

Hasičské naděje se prosadily

Koncem června proběhl již 16. ročník Jirkovského sportovního čtyřboje a 6. ročník 

memoriálu Zdeňka Hlinovského staršího. Zúčastnili se ho zástupci Volejbalového 

klubu Ervěnice, fotbalového klubu Slovan, Tenisového klubu Jirkov a Klubu 

stolního tenisu Jirkov. Družstva se utkala ve všech čtyřech disciplínách. Jako 

nejuniverzálnější sportovci se projevili tenisté, druhé místo získali volejbalisté, 

třetí skončili stolní tenisté a čtvrtí fotbalisté. Na snímku utkání stolních tenistů 

(vlevo) s vítězným týmem.                                        Foto Lenka Batrinová

O budoucnost se volejbal bát nemusí

Do nedávno skončené fotbalové se-
zony zasáhlo pět jirkovských týmů. V 
1. A třídě to byly TJ VČSA Ervěnice se 
Slovanem Jirkov, v okresním přeboru 
1. SK Jirkov a FKKyjice. Ve 3. lize žen 
pak fotbalistky Slovanu Jirkov. 

Slovan Jirkov ženy

Fotbalistky obsadily v konečné ta-
bulce třetí ligy žen pátou příčku. Od 
nové sezony budou hrát pod hlavičkou 
VČSA Ervěnice, své hřiště ale neo-
pouští. K ženskému fotbalu se podrob-
něji vrátíme na podzim.

Slovan Jirkov muži

Už před podzimem bylo jasné, že 
Slovan nečeká lehká sezona. Během 
podzimní části se potýkal s malým 
počtem hráčů a nezískal v ní ani bod. 
Toho se dočkal až ve 14. kole, kdy 
na domácím trávníku porazil 2:1 tým 
Ledvic, který soutěž dlouho vedl.

Sezonu nakonec jirkovští fotbalisté 
ukončili s bilancí dvou vítězství, dvou 
nerozhodných zápasů, čtyřiadvaceti 
porážek, brankovým poměrem 26:117 
a s osmi body. Pochopitelně následo-
val sestup do 1. B třídy.

TJ VČSA Ervěnice

Ervěničtí fotbalisté za sebou mají roz-
poruplnou sezonu. Po podzimu jim pa-
třila osmá příčka a směle vyhlíželi po
šesté. Nakonec z toho bylo jedenácté 
místo s bilancí 28 bodů za 8 výher, 4 re-
mízy, 14 porážek a skóre 37:62.

„Po podzimu jsme byli osmí, takže 
z konečné jedenácté příčky jsme zkla-
maní. Odešel nám Müller, což nám 
nepomohlo, navíc jsme měli na jaře 
docela těžký los. Teď se to spojilo se 
Slovanem. Nějaké hráče máme rozdě-
lané, ale ještě není vše uzavřené,“ říká 
jednatel ervěnického oddílu Miroslav 
Šístek.

1. SK Jirkov

Fotbalisté jirkovského 1. SK doká-
zali na svém hřišti ve Starém Březenci 
potrápit nebo i sebrat body těm největ-
ším favoritům, naopak ale také zbyteč-
ně řadu bodů ztratit. Dlouho bojovali 
o třetí místo tabulky, ale kvůli velké 

vyrovnanosti skončili až šestí, když 
na třetí příčku ztráceli pouhé tři body. 
Konečná bilance: jedenáct vítězství, 
devět remíz, šest porážek, skóre 64:49, 
42 bodů.

FK Kyjice

Družstvo Kyjic bojovalo po celou 
sezonu o udržení a to se mu podařilo. 
Záchranářské starosti za ně nakonec 
vyřešil Sokol Místo, který dokázal 
vyhrát pouze jediné utkání a dlouho 
dopředu byl jistým sestupujícím.Ky-
jičtí nasbírali v minulé sezoně celkem 
22 bodů za pět výher a sedm remíz. K 
tomu přidali čtrnáct porážek a branko-
vý poměr 33:54. 

Fotbalisté Kyjic byli těžili především 
z pečlivé obrany, méně branek než oni 
inkasovali pouze jejich soupeři z horní 
poloviny tabulky.                          (mk)

"Dřív se spojí Sparta se Slavií 
než Ervěnice se Slovanem."

To, co se jevilo v minulých letech 
kvůli vzájemné rivalitě jako zcela ne-
možné, a to, o čem se v posledních 
měsících stále více šuškalo, se stalo 
skutečností - fotbalový oddíl TJ VČSA 
Ervěnice se sloučil se Slovanem Jir-
kov. „Ta rivalita je značná. To se dříve 
spojí Sparta se Slavií,“ nechal se kdysi 
slyšet bývalý jirkovský starosta Filip 
Škapa. Snahy o spojení klubů totiž 
nebyly ničím novým, nechuť k němu 
však byla dosud vždy silnější.

Už během nedávno skončené sezony 
měl Slovan problémy a po podzimní 
části 1. A třídy dospělých se krčil na 
posledním místě tabulky s ostudnou 
nulou na bodovém kontě. „Nebyli lidi, 
kteří by to dělali zadarmo a řešilo se, 
jak to bude dál. Slovanu jsme pomohli 
dohrát sezonu v mládeži i dospělých,“ 
vrací se zpět jednatel VČSA Ervěnice 
Miroslav Šístek.

Pomoc z Ervěnic přišla v pravý čas, 
v případě odvolání se z rozeběhnuté 
sezony přichází tvrdé tresty. „Jestli se 
tým odhlásí z rozehrané sezony, musí 
počítat s opravdu velikým fi nančním 
postihem,“ říká sekretář Okresního 
fotbalového svazu Ondřej Koblasa.

Ervěnický A tým tedy bude nastu-
povat i nadále v 1. A třídě, Slovan po 
sestupu do 1. B třídy mění název na TJ 
VČSA Ervěnice B. Po sloučení obou 
týmů se očekává zlepšení především v 
mládežnických kategoriích.

„Zkvalitnění mládeže si od toho sku-
tečně slibujeme. Dětí moc není a v mi-
nulých letech jsme si je přebírali. Jed-
nou jich měl hodně Slovan a my málo, 
jindy to bylo naopak. Když se mládež 
bude dělat dobře, vydělá na tom Jirkov 
i Chomutov. A my ji chceme dělat dob-
ře. Už teď to je vidět, máme 92 dětí ve 
věku do deseti let,“ dodává Miroslav 
Šístek.

  Vedení  klubu očekává především zkvalitnění mládeže

Výhody to bude mít i z fi nančního 
hlediska. Dotace z městského rozpočtu 
se nebudou dělit do tolika klubů. 

A jak to bude vypadat na hřišti? Nová 
sezona začíná 22. srpna, na ervěnic-
kém hřišti budou hrát týmy dospělých 
a přípravky, na Slovanu ženy, žáci a 
dorost.                                           (mk)

Poslední letošní zápas fotbalistům Ervěnic nevyšel. Na domácím hřišti podlehli 

mužstvu 1. FC Spořice 1:2.                                        Foto Ladislav Chlíbek

Volejbalová se-
zona 2008/2009 
je už minulostí. 
V krátkém roz-
hovoru shrnuje 
nejen ji, ale také  
výhledy do bu-
doucna předseda 
Volejbalového 

klubu Ervěnice Zdeněk Hlinovský.
Jak hodnotíte skončenou sezonu?
Byla vcelku úspěšná. V dospělých 

skončilo áčko mužů ve druhé lize páté, 
béčko vyhrálo okresní přebor. Áčko 
žen bylo v krajském přeboru II. třídy 
třetí, béčko v okresním přeboru páté. 
Umístění mužů A je velmi dobrý vý-
sledek. Samozřejmě je naším hlavním 
cílem práce s mládeží s tím, že chceme 
postupně vybudovat z vlastních odcho-
vanců kvalitní družstva mužů a žen.

A co ostatní kategorie?
 Junioři udrželi druhou nejvyšší sou-

těž, první ligu, dokonce se v baráži po-

koušeli i o postup do extraligy. Kadeti 
v extralize odehráli už sedmou sezonu 
a nebudou v ní chybět ani v té příští.

Juniorky i kadetky hrají první ligu. 
Juniorky prvoligovou příslušnost v po-
hodě uhájily, stejně jako kadetky, které 
do této soutěže postoupily vloni. Obě 
družstva skončila ve svých skupinách 
čtvrtá.

Jak vidíte další vývoj klubu?
Budoucnost každého sportu vychází 

ze soustavné práce s mládeží. Pracu-
jeme i se školáky. Starší žáci zvítězili 
v krajském přeboru a kvalifi kovali se 
tak do Českém poháru. Mezi čtyřiadva-
ceti týmy se v dlouhodobé sérii turnajů 
umístili třetí, což je super úspěch. Pár 
kluků je z tohoto mančaftu je dokonce 
v širší nominaci pro reprezentaci bu-
doucích kadetů. Mladší žáci skončili 
v krajském přeboru také třetí. Starší 
i mladší žákyně hrály krajský přebor, 
máme jich pět týmů, které se umísti-
ly ve svých kategoriích od třetího do 

šestnáctého místa. Další potenciální 
volejbalisté se učí základům v příprav-
ce, těch je kolem dvaceti. Toto široké 
zázemí nás je do jisté míry předpo-
kladem dalších sportovních úspěchů. 
O budoucnost našeho sportu se tedy 
myslím obávat nemusíme.

Kde se v Jirkově bere tolik mla-
dých volejbalistů?

 Jsou kluby, které se při výchově 
mládeže zaměřují buď jen na kluky 
nebo jen na holky. V republice je málo 
takových, které mají družstva ve všech 
mládežnických kategoriích. To, že pa-
tříme mezi ně, považuji za úspěch, za 
který patří poděkování řadě obětavých 
trenérů. Samozřejmě to není tak, že by 
v našem městě bylo více sportovně na-
daných dětí než jinde. Hlavní je práce 
s nimi. Dětí není moc, ale díky práci 
trenérů se daří vychovávat dobré vo-
lejbalisty i volejbalistky. Potřebuje to 
jen zázemí a zapálené lidi, obojí v Jir-
kově naštěstí je. .

Ve čtyřboji zvítězili tenisté

Tenisové krajské soutěže smíšených 
družstev doznaly v letošním roce no-
vou podobu. Po základní části se dále 
pokračovalo vyřazovacím způsobem. 
Play-off zřejmě vyhovuje družstvu do-
spělých Tenisového klubu Jirkov. To 
se po základní skupině, ve které skon-
čilo až na posledním postupovém mís-
tě, postupně probojovalo až do fi nále. 
Po vyřazení Duchcova ve čtvrtfi nále 
5:4 a dramatickém vítězství nad Pro-

boštovem stejným poměrem čekalo na 
fi nálového soupeře. Body v obou zá-
pasech shodně uhráli Hulič 2, Háša 2, 
Zedková 3, Benešová 3.

Finále, které se odehrálo začátkem 
července, bylo záležitostí týmů z Cho-
mutovska. TK Jirkov se střetl s týmem 
Kebek Chomutov. I toto utkání bylo 
vyrovnanou záležitostí, v níž nakonec 
uspěli Chomutovští, když vyhráli opět 
nejtěsnějším poměrem 5:4.             (lz)

V květnu se jirkovští mladí hasiči 
zúčastnili okresního kola hry Plamen. 
Soutěž, která se konala v Obrnicích, 
obsadil Jirkov v kategoriích mladší 
žáci, starší žáci a dorost. I přes značné 
omlazení kolektivu neporušili Jirkov-
ští tradici a ve všech kategoriích zís-
kali medaile. Starší i mladší žáci přijeli 
ověnčeni stříbrnými medailemi, stejně 
jako dorostenec Ondřej Vopat. Nejcen-
nější kov domů přivezl rovněž doros-
tenec Jan Kříž. 

Svým umístěním se oba kvalifi ko-
vali do krajského kola, které proběhlo 
v červnu v Mostě. Jejich poctivá pří-
prava opět přinesla ovoce. Vopat zvítě-
zil, Křížovi uniklo medailové umístění 
(a tím i postup na mistrovství republi-
ky) o pouhých sedm setin vteřiny.

Tři nejlepší z kraje reprezentovali 
Ústecko na mistrovství republiky, kte-
ré se konalo začátkem července v Tře-
bíči. Zde se O. Vopat umístil pětadva-
cátý, nejlepší z Ústeckého kraje.   (pk)
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